
  

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
                                              РЕШЕНИЕ  

                            
от  30.10.2019 № 11/58 

г. Кирово-Чепецк 

Об использовании собственных финансовых средств                                              

для осуществления отдельных государственных полномочий 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Использовать собственные финансовые средства бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное 

образование) для осуществления отдельных государственных полномочий по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, в части 

расходов на оплату труда в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

2. Установить допустимый предел использования собственных финансовых средств 

бюджета муниципального образования для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего решения, не выше 0,8% от объема субвенций местным бюджетам из областного 

бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных организациях. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

действует по 31 декабря 2019 года. 

 

Глава муниципального  образования 

«Город  Кирово-Чепецк» Кировской 

области     Е.М. Савина 


